INDICAÇÃO Nº 6768/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita estudos junto ao setor competente da Administração Pública Municipal, visando possibilitar o financiamento de materiais básicos de construção aos servidores públicos municipais, para ser descontado em folha de pagamento, de forma parcelada.

JUSTIFICATIVA

Este tipo de financiamento para aquisição de materiais básicos de construção para atender os servidores municipais de menor poder aquisitivo, para ser descontado em folha de pagamento de forma parcelada, já foi feito em períodos anteriores, com verbas oriundas dos cofres do Instituto de Previdência do Servidor Municipal, o IPASE.

Muitos servidores foram beneficiados por este tipo de financiamento, pois significa grande auxílio para que os mesmos possam conseguir realizar o sonho da casa própria.

Peço, portanto, a especial atenção dessa administração para com o assunto em tela.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2001.

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)

Vereador

PAGE